
Verkeersbesluit instellen geslotenverklaring voor voetgangers Raadhuislaan 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Stede Broec 
Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, is het college van Burge- 
meester en Wethouders bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Vereiste van besluit 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 
genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 
inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 
gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Overwegende, 

• Dat de Raadhuislaan in Grootebroek in beheer en onderhoud is bij gemeente Stede Broec. 

• Dat op het gedeelte van de Raadhuislaan gelegen tussen de Stede Broecweg en de N307 Westfrisiaweg 
reeds een verbod voor (brom)fietsers geldt. 

• Dat langs dit deel van de Raadhuislaan een nieuwe wijk gebouwd is en nog verder uitgebreid wordt. 

• Dat in de huidige situatie regelmatig voetgangers worden waargenomen op dit deel van de Raadhui- 
slaan. 

• Dat er voor voetgangers een alternatieve route is welke over het Pad van Amiens loopt. 

• Dat op dit deel van de Raadhuislaan een maximum snelheid van 50 km/h geldt. 

• Dat deze snelheid door zeker 85% van de weggebruikers wordt overschreden. 

• Dat het hierom wenselijk is een verbod voor voetgangers in te stellen. 

• Dat dit mogelijk is door het plaatsen van bord C16 op de locatie Pad van Amiens, kruising Waterweide, 
kruising van de nieuw aan te leggen wijk en rotonde Stedebroecweg zoals aangegeven in de bijlage. 

• Dat aan dit verkeersbesluit de volgende belangen, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 
1994, ten grondslag liggen: 

• Het verzekeren van de veiligheid op de weg. 

• Het beschermen van weggebruikers en passagiers. 

• Dat overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van het regionaal politiekorps als bedoeld in artikel 
24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en dat deze positief heeft gead- 
viseerd. 

• Gelet op het bepaalde terzake in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Ver- 
keerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en Burgerlijk Wetboek. 

  

Besl uiten: 

Op grond van bovenstaande overwegingen om: 

• Het instellen van een verbod voor voetgangers op de Raadhuislaan te Grootebroek op het deel gelegen 
tussen de Stede Broecweg en de N307 Westfrisiaweg. 

• De bekendmaking van de ter inzage legging van het besluit met de daarop betrekking hebbende 
stukken te publiceren op de gemeentelijke voorlichtingspagina. 

  

Stede Broec, 2 november 2022 

  

Burgemeester en wethouders van Stede Broec 

Nr. 519368 

GEMEENTEBLAD 22 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Stede Broec 

Gemeenteblad 2022 nr. 519368 22 november 2022 1 



namens dezen, 

  

  

  

R.I.M. Kok, adviseur Verkeer 

  

  

  

Bezwaarmogelijkheid 

Als u belanghebbende bent en u bent het niet eens met dit besluit dan kunt u een bezwaarschrift indienen 
bij het college van burgemeester en wethouders van Stede broec, Postbus 20, 1610 AA, Bovenkarspel. 
Dit moet u doen binnen zes weken na de verzenddatum. 

In het bezwaarschrift moet u in elk geval vermelden: 

1. uw naam en adres 

2. de datum 

3. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

4. de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit 

Vergeet niet het bezwaarschrift te ondertekenen. 

Het besluit blijft van kracht, ook als daartegen bezwaar is gemaakt. Wilt u dat het besluit wordt geschorst 
of dat de rechter een voorlopige voorziening treft, dan kunt u een verzoek doen aan de Rechtbank 
Noord-Holland, Postbus 1621 BR Haarlem. Zo'n verzoek kunt u alleen doen als u bezwaar heeft gemaakt. 
Aan de rechtbank moet u griffierecht betalen. Voor de hoogte van het griffierecht verwijzen wij u naar 
www.rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2022 nr. 519368 22 november 2022 2 


